
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

7
Serie Ordinaria - Martedì 14 febbraio 2023

SOMMARIO

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 7 febbraio 2023 - n. 1519
OCM Miele - Campagna 2023 – Apertura dei termini per la presentazione delle domande e approvazione del manuale 
delle procedure, dei controlli e delle sanzioni - Reg. (UE) 2021/2115 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

Decreto dirigente struttura 7 febbraio 2023 - n. 1520
Rettifica «Allegato A bis – Graduatoria domande ammesse e finanziate» del d.d.s. n. 17310 del 29 novembre 2022 e «Allega-
to 1- Domande ammesse e finanziate a seguito di scorrimento della graduatoria» del d.d.s. n. 17905 del 6 dicembre 2022 .    .    . 51

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 9 febbraio 2023 - n. 1749
IV° provvedimento di approvazione degli esiti relativi all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’am-
bito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2022/2023» – Domande ID 4396922, ID 4396118, ID 4415047   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 60

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 7 febbraio 2023 - n. 1489
2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie im-
prese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investimenti 
e a promuovere accordi commerciali e altre iniziative attive di informazione e promozione rivolte a potenziali investitori 
esteri - Liquidazione con rideterminazione del contributo assegnato all’impresa FRAM s.r.l. per la realizzazione del progetto 
ID 3180382 e contestuale economia - CUP E51B21009490004 - a valere sul bando per la concessione di contributi per la 
partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lombardia    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 63

Decreto dirigente unità organizzativa 7 febbraio 2023 - n. 1492
2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie impre-
se - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investimenti e 
a promuovere accordi commerciali e altre iniziative attive di informazione e promozione rivolte a potenziali investitori esteri - 
Liquidazione con rideterminazione del contributo assegnato all’impresa CCstudio Textile Design s.a.s. di Sottocasa Corrado 
& C. per la realizzazione del progetto ID 2448230 e contestuale economia - CUP E61B21003530004 - A valere sul bando per 
la concessione di contributi per la partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lombardia      .     .     .     .     .     .     .    .    . 66

Decreto dirigente unità organizzativa 7 febbraio 2023 - n. 1494
Bando «ARCHE’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 
19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa Wiltek s.r.l. per 
il progetto ID 2344261 e contestuale autorizzazione a Finlombarda s.p.a all’erogazione in esito all’istruttoria della rendicon-
tazione presentata dall’impresa beneficiaria    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 69

Decreto dirigente unità organizzativa 7 febbraio 2023 - n. 1543
Bando «ARCHÈ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» 
approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa «Iemme s.r.l.» più 
brevemente «I.M. s.r.l.» per il progetto ID 2329839 e contestuale autorizzazione a Finlombarda s.p.a all’erogazione in esito 
all’istruttoria della rendicontazione presentata dall’impresa beneficiaria      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 73

D.G. Formazione e lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 8 febbraio 2023 - n. 1654
Determinazioni in ordine alle commissioni d’esame dei percorsi Ausiliario Socio Assistenziale (ASA), Operatore Socio Sanita-
rio (OSS) e Assistente di Studio Odontoiatrico (ASO)   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 77

Anno LIII – N. 39 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Autonomia e cultura

Serie Ordinaria n. 7 - Martedì 14 febbraio 2023

– 60 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 9 febbraio 2023 - n. 1749
IV° provvedimento di approvazione degli esiti relativi 
all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea 
e nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per 
la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo 
– Edizione 2022/2023» – Domande ID 4396922, ID 4396118, ID 
4415047

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI,  CINEMA ED EVENTI

Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 
culturale – Riordino normativo» che:

• all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

• all’art. 32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 - n. XI/64, con parti-
colare riferimento al risultato atteso 104. Econ.5.2 «Promozione 
dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Richiamate:

• la d.c.r. n. XI/1011 del 31 marzo 2020 «Programma triennale 
per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 otto-
bre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – rior-
dino normativo» che prevede tra le priorità la realizzazione 
del progetto Next;

• la d.g.r. 23 maggio 2022, n. XI/6400 «Programma operativo 
annuale per la cultura 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016 nr. 25 «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo – (a seguito di parere della commissione 
consiliare)»;

Richiamata la d.g.r. 20 giugno 2022, n. XI/6540 che ha appro-
vato la realizzazione del progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e la programmazione dello spettacolo lom-
bardo - Edizione 2022/2023»;

Visto l’Accordo di collaborazione sottoscritto in data 29 luglio 
2021 da Regione Lombardia e Fondazione Cariplo per la condi-
visione e il sostegno di progetti nel settore dello spettacolo per il 
biennio 2021/2022, tra i quali rientra la realizzazione del progetto 
Next;

Considerato che Fondazione Cariplo ha manifestato il proprio 
interesse a condividere il progetto Next nell’ambito dell’accor-
do di collaborazione per il biennio 2021/2022 e ha assegnato 
un contributo pari a € 100.000,00 come comunicato con lettera 
prot. L1.2022.0004155 del 12 luglio 2022; 

Richiamata altresì la d.g.r. 18 luglio 2022 n. XI/6685 che:

• ha integrato il progetto «Next – Laboratorio delle idee per la 
produzione e programmazione dello spettacolo lombardo 
– Edizione 2022/2023», secondo il piano operativo presen-
tato dall’Unione regionale A.G.I.S. (Associazione Generale 
Italiana dello Spettacolo) della Lombardia;

• ha incrementato, a seguito del contributo di Fondazione 
Cariplo, la dotazione finanziaria destinata al progetto Next 
a € 1.102.425,41, prevedendo nello specifico di aumenta-
re lo stanziamento a € 125.000,00 per la Linea E. Sostegno 
alle sedi di spettacolo per la programmazione sul territorio 
lombardo;

Richiamati:

• la d.g.r. n. XI/7319 del 14 novembre 2022 che ha approvato 
i requisiti e i criteri per la predisposizione dell’avviso pubbli-
co relativo alla linea E del progetto NEXT - Laboratorio delle 
idee per la produzione e programmazione dello spettacolo 
lombardo - Edizione 2022/2023;

• il d.d.s. n. 17654 del 01 dicembre 2022 che ha approvato 
l’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea E 
nell’ambito del progetto NEXT – Laboratorio delle idee per 
la produzione e programmazione dello spettacolo lombar-
do – Edizione 2022/2023;

Considerato che l’invito prevede che:

• il contributo regionale sarà assegnato a seguito di proce-
dura a sportello;

• le domande saranno istruite secondo l’ordine cronologico 
di presentazione e fino a esaurimento delle risorse dispo-
nibili;

• le domande pervenute saranno esaminate da un apposito 

Nucleo di Valutazione nominato con Decreto del Direttore 
Generale della Direzione Autonomia e Cultura e composto 
da rappresentanti della Direzione Generale stessa;

Visto il d.d.g. n. 198 del 12 gennaio 2023 avente a oggetto: «Co-
stituzione del nucleo di valutazione per i progetti dell’avviso pub-
blico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambito del 
progetto «NEXT – laboratorio delle idee per la produzione e pro-
grammazione dello spettacolo lombardo – edizione 2022/2023» 
e per l’individuazione dei soggetti che svolgono attività di proie-
zione cinematografica ammissibili alla fruizione della riduzione di 
aliquota IRAP (art. 77.bis della l.r. 10/2003) per l’anno 2022;

Preso atto che alla data del 25 gennaio 2023 sono pervenute 
presso gli uffici competenti le domande:

ID 
DOMANDA

Data  
protocollazione

Numero 
protocollo

Denominazione 
richiedente

CF 
richiedente

4396118 18 gennaio 
2023 13:11:26 L1.2023.0000293

Parrocchia 
Sant’Eustorgio 
- Sala della 
Comunità

08587710156

4396922 19 gennaio 
2023 12:45:34 L1.2023.0000325

Comune di 
Mandello del 
Lario

00629950130

4415047 25 gennaio 
2023 18:33:27 L1.2023.0000436

Associazione 
Culturale Circu-
ito Lombardia 
Arti Pluridiscipli-
nari Spettacolo 
dal vivo in forma 
abbreviata 
Associazione 
Culturale C.L.A.P. 
Spettacoli dal 
vivo

03285990176

Considerato che il Nucleo di Valutazione si è insediato in data 
13 gennaio 2023 e nelle sedute del 27 e 31 gennaio 2023 ha verifi-
cato, sulla base dei criteri previsti dall’invito, le suddette domande:

• Le domande ID 4396922 e 4415047 risultano ammissibile al 
contributo, così come stabilito al punto C3.b Verifica di am-
missibilità delle domande del d.d.s. n. 17654 del 1 dicem-
bre 2022;

• La domanda ID 4396118 risulta, così come stabilito al pun-
to C3.b «Verifica di ammissibilità delle Domande» del d.d.s. 
n. 17654 del 01 dicembre 2022, non ammesso al contributo 
per mancato rispetto dei requisiti di ammissibilità dei punti 
A.3 e B.1 del bando e in particolare il mancato rispetto del 
numero minimo di giornate di attività di spettacolo dal vivo 
nella sala per la quale si presenta domanda e il mancato 
rispetto della soglia minima del contributo richiesto;

Ritenuto di approvare l’inammissibilità formale del progetto id 
domanda 4396118 presentato da Parrocchia Sant’Eustorgio - 
Sala della Comunità per le motivazioni sopra indicata;

Visto che, come previsto dal punto B.1 del bando, viene asse-
gnato un contributo pari al massimo al 70% dei costi presentati 
dal soggetto richiedente;

Dato atto che il bando stabilisce le soglie minime e massime 
del contributo (punto B.1);

Preso atto che il Nucleo ha determinato l’entità del contributo 
ai soggetti beneficiari, come previsto dal bando;

Ritenuto, pertanto, di approvare le risultanze dell’attività istrut-
toria del Nucleo di valutazione e, conseguentemente, di asse-
gnare il contributo regionale ai progetti ammessi al finanzia-
mento per un importo complessivo di € 38.050,00 a valere sul 
bilancio 2023 di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

Dato atto che, come previsto dal punto B.1. del bando, il con-
tributo sarà erogato interamente a saldo a seguito della rendi-
contazione finale del progetto finanziato, che dovrà pervenire 
entro e non oltre il 31 dicembre 2023;

Dato atto di rimandare a successivo provvedimento l’appro-
vazione degli esiti relativi alle domande presentate dopo il 25 
gennaio 2023 a valere sul bando della linea E del progetto NEXT 
– Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione 
dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023;

Richiamato il d.d.s. n. 17654 del 1 dicembre 2022 che ha de-
finito le risorse regionali della dotazione del bando in oggetto 
come segue:

• € 20.00,00 sul cap. 5.02.104.12081 del Bilancio regionale 
del 2023;

• € 45.000,00 sul cap. 5.02.104.12082 del Bilancio regionale 
del 2023;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Martedì 14 febbraio 2023

– 61 –

• € 10.000,00 sul cap. 5.02.104.12083 del Bilancio regionale 
del 2023;

Richiamata la d.g.r. n. XI/6715 del 25 luglio 2022 che ha ap-
provato la variazione al fine di iscrivere a bilancio sugli esercizi 
finanziari 2022 e 2023 l’importo complessivo di euro 100.000,00 
per dare copertura all’accordo di collaborazione con Fondazio-
ne Cariplo sopra citato:

• capitolo di entrata 2.0104.01.10537 «Assegnazione della 
Fondazione Cariplo per progetto di spettacolo e promozio-
ne culturale» € 75.511,00 per l’anno 2022, € 69.000,00 per 
l’anno 2023;

• capitolo di spesa 5.02.104.10538 «Contributo della Fondazio-
ne Cariplo per progetti di spettacolo e promozione culturale» 
€ 75.511,00 per l’anno 2022, € 69.000,00 per l’anno 2023;

Considerato che agli oneri del presente atto si farà fronte per 
complessivi € 38.050,00, di cui:

• € 8.050,00 a valere sul cap. 5.02.104.12081 del bilancio 
2023;

• € 25.738,00 a valere sul cap. 5.02.104.10538 del bilancio 
2023;

• € 4.262,00 a valere sul cap. 5.02.104.12083 del bilancio 
2023;

Ritenuto quindi di accertare € 25.738,00 sul capitolo di en-
trata 2.0104.01.10537 Assegnazione della Fondazione Cariplo 
per progetto di spettacolo e promozione culturale» del bilancio 
2023;

Accertata la disponibilità di competenza dei capitoli 
5.02.104.12081, 5.02.104.10538 e 5.02.104.12083 per l’esercizio 
2023 al quale imputare la spesa;

Ritenuto di procedere all’impegno a favore dei beneficiari in-
dividuati dall’Allegato A), parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto, per un importo complessivo di € 38.0500,00, a valere 
sul bilancio 2023, di cui:

• € 8.050,00 a valere sul cap. 5.02.104.12081;

• € 25.738,00 a valere sul cap. 5.02.104.10538;

• € 4.262,00 a valere sul cap. 5.02.104.12083;
Dato atto che il contributo assegnato dal presente atto, in 

quanto contributo «una tantum», non rientra nell’ambito di ap-
plicazione dalla l.r. 5/2012;

Vista la l.r. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del Bilancio dell’anno in corso;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti dall’art. 2, co. 2 della l. 241/90 e 
dal d.d.s. n. 17654 del 01 dicembre 2022;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI legislatura;

Verificata la propria competenza all’adozione del presen-
te provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XI° 
Legislatura;

Attestato che si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 
26 e 27 del d.lgs. 33/2013 contestualmente all’adozione del pre-
sente atto;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito istituzionale – sezione am-
ministrazione trasparente ai sensi del d.lgs. 33/2013 artt. 26 e 27;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive); 

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione. 

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 

credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito. 

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari)»

Dato atto che il progetto di cui al presente atto non prevede 
il CUP

DECRETA
1. Di approvare l’inammissibilità formale del progetto ID do-

manda 4396118 presentato da Parrocchia Sant’Eustorgio - Sala 
della Comunità (prot. n. L1.2023.0000293 del 18 gennaio 2023) 
per mancato rispetto dei requisiti di ammissibilità dei punti A.3 
e B.1 del bando;

2. Di approvare l’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, contenente l’elenco dei soggetti selezionati e la 
definizione del contributo a valere sul bando della linea E del 
progetto NEXT - Laboratorio delle idee per la produzione e pro-
grammazione dello spettacolo lombardo - Edizione 2022/2023, 
assegnando l’importo a fianco di ciascun soggetto indicato per 
una cifra complessiva di € 38.050,00;

3. di assumere accertamenti a carico dei debitori indicati nel-
la tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Debitore Codice Capitolo Anno
2023

Anno
2024

Anno
2025

FONDAZIONE CASSA 
DI RISPARMIO DELLE 

PROVINCIE LOMBARDE
350106 2.0104.01.10537 25.738,00 0,00 0,00

4. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2023

Anno
2024

Anno
2025

COMUNE DI MANDELLO 
DEL LARIO 10597 5.02.104.12081 8.050,00 0,00 0,00

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE CIRCU-
ITO LOMBARDIA 
ARTI PLURIDISCIPLINARI 
SPETTACOLODALVIVO 
(C.L.A.P.S.)

157638 5.02.104.10538 25.738,00 0,00 0,00

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE CIRCU-
ITO LOMBARDIA 
ARTI PLURIDISCIPLINARI 
SPETTACOLODALVIVO 
(C.L.A.P.S.)

157638 5.02.104.12083 4.262,00 0,00 0,00

5. rimandare a successivo provvedimento l’approvazione de-
gli esiti relativi alle domande presentate dopo il 25 gennaio 2023 
a valere sul bando della linea E del progetto NEXT – Laboratorio 
delle idee per la produzione e programmazione dello spettaco-
lo lombardo – Edizione 2022/2023;

6. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

7. di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombar-
dia il presente atto e sul sito istituzionale di Regione Lombardia 

Il dirigente
Ennio Castiglioni

——— • ———



Serie Ordinaria n. 7 - Martedì 14 febbraio 2023

– 62 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO A

N. codice Beneficiario Denominazione richiedente CF richiedente Data protocollazione Numero protocollo id domanda Costo progetto 
presentato

Costo progetto 
ammesso

Contributo 
richiesto

Contributo 
concesso

1 10597 COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO 00629950130 19/01/2023 12:45:34 L1.2023.0000325 4396922 11.500,00 € 11.500,00 € 8.050,00 € 8.050,00 €

2 157638

Associazione Culturale Circuito Lombardia Arti 
Pluridisciplinari Spettacolo dal vivo in forma 
abbreviata Associazione Culturale C.L.A.P. 
Spettacoli dal vivo

03285990176 25/01/2023 18:33 L1.2023.0000436 4415047 42.860,00 € 42.860,00 € 30.000,00 € 30.000,00 €

Totale 38.050,00 €

Elenco dei soggetti selezionati e definizione dei contributi a valere sul bando alla linea E del progetto NEXT - Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo - Edizione 2022/2023 per le domande pervenute fino 
al 25 gennaio 2023

pagina 1


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 7 febbraio 2023 - n. 1519
	OCM Miele - Campagna 2023 – Apertura dei termini per la presentazione delle domande e approvazione del manuale delle procedure, dei controlli e delle sanzioni - Reg. (UE) 2021/2115
	D.d.s. 7 febbraio 2023 - n. 1520
	Rettifica «Allegato A bis – Graduatoria domande ammesse e finanziate» del d.d.s. n. 17310 del 29 novembre 2022 e «Allegato 1- Domande ammesse e finanziate a seguito di scorrimento della graduatoria» del d.d.s. n. 17905 del 6 dicembre 2022




	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 9 febbraio 2023 - n. 1749
	IV° provvedimento di approvazione degli esiti relativi all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/202


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 7 febbraio 2023 - n. 1489
	2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investiment
	D.d.u.o. 7 febbraio 2023 - n. 1492
	2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investiment

	D.d.u.o. 7 febbraio 2023 - n. 1494
	Bando «ARCHE’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa Wiltek s.r.l. per il progetto

	D.d.u.o. 7 febbraio 2023 - n. 1543
	Bando «ARCHÈ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa «Iemme s.r.l.» più brevemente 




	D.G. Formazione e lavoro
	D.d.u.o. 8 febbraio 2023 - n. 1654
	Determinazioni in ordine alle commissioni d’esame dei percorsi Ausiliario Socio Assistenziale (ASA), Operatore Socio Sanitario (OSS) e Assistente di Studio Odontoiatrico (ASO)


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Rideterminazione del contributo provvisoriamente concesso a seguito di adeguamento prezzi - gennaio 2023 - in favore del comune di 
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Ordinanza commissariale 20 febbraio 2013, n.13 e s.m.i – Presa d’atto di una rendicontazione finale senza economia a termine di un intervento su finanziamento per la ricostruzione già concesso, nei settori «Agricoltura e agroindustria» - CUP: E27B13000190





